
ISTITUTO COMPRENSIVO “CENTRO” DI CASALECCHIO DI RENO

Via Mameli, 7 – 40033 Casalecchio di Reno (BO)
Codice fiscale: 91233960375 Codice meccanografico: BOIC875004

Posta elettronica: boic875004@istruzione.it , segreteria@cdrcentro.istruzioneer.it
PEC: boic875004@pec.istruzione.it Telefono: +39 051 598129 Fax: +39 051 576079

Casalecchio di Reno, 05/06/2023

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0

Azione 1: Next generation classroom

Decreto Interministeriale 218 del 08/08/2022 riparto delle risorse, codice avviso/decreto
M4C1I3.2-2022-961.

OGGETTO: Attestazione di valutazione per l’incarico di COLLAUDATORE

Codice
progetto

Descrizione - titolo Importo CUP

M4C1-19I3.2
Trasformazione delle aule in
ambienti di apprendimento
innovativi

€ 126.677,72 I84D2300027006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità dello

Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924. n.827 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n.59;

VISTA la Legge 15 Marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione

amministrativa”;

B
O

IC
87

50
04

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

17
 -

 1
4/

07
/2

02
3 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I

mailto:boic875004@istruzione.it
mailto:segreteria@cdrcentro.istruzioneer.it
mailto:boic875004@pec.istruzione.it


VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n.107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO l’art. 44 del D.L. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n.107;

VISTO l’avviso interno AOO 002 del 15.05.2023, volto a reperire all’interno dell’istituzione scolastica, risorse

umane per n. 2 figure di collaudatori;

PRESO ATTO delle 3 istanze pervenute da parte dei docenti a tempo indeterminato Alessandra Liggio, Simone Masetti

e Stefania Zanuttini, come da verbale del 01.06.2023 della Commissione Interna nominata con prot.n.

2395 VII.6 del 19.05.2023;

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO

DETERMINA

a) Di affidare n. 2 incarichi di collaudatore ai docenti Alessandra Liggio e Stefania Zanuttini per le attività da

svolgere dal 05/06/2023 al 31/08/2024. Ai suddetti docenti spetterà un compenso forfettario di € 1.500,00 pro

capite, per un totale di € 3.000,00, da intendersi al lordo stato;

b) Al docente Simone Masetti, pur avendo presentato l’istanza di partecipazione come collaudatore, lo scrivente,

valutati i titoli e l’esperienza maturata, ritiene che al docente sia affidato l’incarico di progettista.

Il presente atto verrà pubblicato sul sito dell’Istituto nell’area “Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente Scolastico

Dott. Andrea Sallese .

B
O

IC
87

50
04

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

17
 -

 1
4/

07
/2

02
3 

- 
G

3 
– 

E
S

IT
I -

 I


